[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	26.05.2011 № 1137-р

	37-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа            Данкулинцем И.Ю., руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд.
2. Направить принятое Решение первому заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашину С.Г. для подписания и обнародования.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

               И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.06.2011 № 390-нд

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты
труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском
городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.05.2011 № 1137-р)
1. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального  опубликования Устава Петропавловск-Камчатского городского округа в новой редакции после его государственной регистрации.

	Первый заместитель Главы
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
	С.Г.Кондрашин

Приложение
к Решению Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа «О внесении
изменений в Положение о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих
в Петропавловск-Камчатском городском
округе от 19.05.2008 № 37-нд»

от 01.06.2011 № 390-нд

«Приложение
к Положению о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих
в Петропавловск-Камчатском городском
округе от 19.05.2008 № 37-нд
РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в

Петропавловск-Камчатском городском округе

(с размерами должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы)
Раздел I. Должности муниципальной службы в администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
(в процентах к должностному окладу)

	1
	2
	3
	4

	Высшая группа должностей

	Глава администрации городского округа
	10800
	3,60
	200

	Первый заместитель главы администрации городского округа
	9288
	3,80
	200

	Заместитель главы администрации городского округа
	8424
	3,60
	200

	Заместитель главы администрации городского округа – руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	8424
	3,60
	200

	1
	2
	3
	4

	Руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	7018
	2,90
	200

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	6486
	2,20
	180

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа - начальник отдела
	6486
	2,20
	180

	Главная группа должностей

	Начальник самостоятельного отдела администрации городского округа
	5866
	2,25
	150

	Заместитель начальника самостоятельного отдела администрации городского         округа
	5106
	1,95
	150

	Начальник отдела в составе аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	5106
	1,95
	150

	Заместитель начальника отдела в составе аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	4830
	1,9
	120

	Консультант
	4416
	1,70
	120

	Главный специалист
	4002
	1,61
	90

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист
	3520
	1,43
	90

	Старшая группа должностей

	Специалист I категории
	3036
	1,43
	30

	Младшая группа должностей

	Специалист II категории
	2622
	0,52
	10

	Специалист
	2520
	0,52
	10

Раздел II. Должности муниципальной службы

в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата представительного органа городского округа
	7018
	2,90
	200

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа городского округа – начальник отдела
	6486
	2,20
	180

	Начальник управления в аппарате представительного органа городского округа
	5866
	2,85
	180

	Главная группа должностей

	Начальник отдела в аппарате представительного органа городского округа
	5106
	1,95
	150

	Советник председателя представительного органа городского округа
	4900
	2,40
	120

	Консультант
	4416
	1,70
	120

	Главный специалист
	4002
	1,61
	90

	Ведущая группа должностей

	Помощник председателя представительного органа городского округа
	3520
	1,43
	90

	Ведущий специалист
	3520
	1,43
	90

Раздел III. Должности муниципальной службы

в Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского

городского округа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада           (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

(в процентах к должностному окладу)

	Высшая группа должностей

	Председатель Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
	7020
	3,6
	200

	Аудитор Контрольно-счётной палаты  Петропавловск-Камчатского городского округа
	5730
	2,55
	200

	Главная группа должностей

	Главный специалист
	4002
	1,61
	90

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист
	3520
	1,43
	90

».